Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2013/126423

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09038/2014.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 09020/2014                    PROCESSO ADM. Nº. 2013/126423

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente,

destinado às Escolas e aos Creis da Rede Pública Municipal.

 O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições

que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial N. º

09020/2014, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto

nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis,

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ: 05.449.553/001-40

FONE/FAX: (81) 3257-1179 / 3251-4927

END.: Av. Estância, 405 – Areias, CEP 50.781-130

Recife/PE.

EMAIL: tuttolimp@globo.com

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA VALOR

UNITÁRIO

R$

VALOR

TOTAL R$

05

Bloco Recado

Material papel, cor amarelo, 38 x

50 mm, Tipo removível,

características adicionais auto-

adesivo. 100 folhas. Pacote com 4

unidades.

PCT 125

BRW

R$ 1,50 (um

real e

cinqüenta

centavos).

R$ 187,50

(cento e

oitenta e

sete reais e

cinquenta

centavos).

08

Bloco de rascunho sem pauta –

Bloco de rascunho sem pauta (200

x 280 mm) com 50 folhas, bloco

liso com folhas destacáveis, em

papel apergaminhado 56 g/m².

UNID 40.000

Grafset

R$ 1,51 (um

real e

cinquenta e

um

centavos).

R$

60.400,00

(sessenta

mil e

quatrocent

os reais).

09

Bexiga n° 9.

Pacotes com 50 unidades.

Distribuídos nas cores: azul,

amarelo, verde, vermelho, rosa,

preta e branca.

PCT 2.000

São

Roque

R$ 2,59

(dois reais e

cinquenta e

nove

centavos).

R$

5.180,00

(cinco mil,

cento e

oitenta

reais).

20
Binder Clips 32 mm.

Binder clips 32 mm, caixa com 12

unidades, cor preta.

CX 600

Bacchi R$ 3,00

(três reais)

R$

1.800,00

(um mil e

oitocentos

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

reais).

21
Binder Clips 41 mm.

Binder clips 41 mm, caixa com 12

unidades, cor preta.

CX 800

Bacchi

R$ 4,80

(quatro reais

e oitenta

centavos).

R$

3.840,00

(três mil,

oitocentos

e quarenta

reais).

22
Binder Clips 51 mm.

Binder clips 51 mm, caixa com 12

unidades, cor preta.

CX 800

Bacchi
R$ 7,00

(sete reais).

R$

5.600,00

(cinco mil

seiscentos

reais).

23

Cola branca 90 g.

Cola, acetato, polivinila, branca,

papel, pastosa, cortiça e material,

poroso, com bico aplicador, 90 gr.

UNID 50.000

Glinorte
R$ 0,60

(sessenta

centavos).

R$

30.000,00

(trinta mil

reais)

24

Cola branca 1 litro.

Cola, acetato, polivinila, branca,

papel, pastosa, cortiça e material,

poroso, frasco com 1 litro.

UNID 500

Glinorte

R$ 4,20

(quatro reais

e vinte

centavos).

R$

2.100,00

(dois mil e

cem reais).

27

Cola de Isopor 90 g.

Cola de Isopor 90g em tubo de

plástico.

UNID

700

Glinorte

R$ 1,35 (um

real e trinta

e cinco

centavos).

R$ 945,00

(novecento

s e

quarenta e

cinco

reais).

28

Cola de Isopor de 1 kg.

COLA para isopor. Embalagem

com 1 kg, com dados de

identificação do produto, marca do

fabricante, data de fabricação e

prazo de validade.

UNID 3.000

Glinorte

R$ 11,50

(onze reais e

cinquenta

centavos).

R$

34.500,00

(trinta e

quatro mil

e

quinhentos

reais).

29

Colchete nº 15.

Colchete para fixação, aço

latonado, nº 15, caixa com 72

unidades.

CX 1.500

Bacchi

R$ 6,75

(seis reais e

setenta e

cinco

centavos).

R$

10.125,00

(dez mil,

cento e

vinte e

cinco

reais).

30

Colchete nº 7

Colchete para fixação, aço,

latonado, nº 07, caixa com 72

unidades.

CX 500

Bacchi

R$ 2,50

(dois reais e

cinquenta

centavos)

R$

1.250,00

(um mil,

duzentos e

cinquenta

reais).

32
Durex largo
Durex Largo (fita adesiva) 48 x 45

UNID 700

Eurocel

R$ 2,10

(dois reais e

dez

centavos).

R$

1.470,00

(um mil,

quatrocent

os e setenta

reais).

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

34
E.V.A Branca

EVA placa de 5 mm, med. 90 x 90

cm na cor branca

UNID 8.500

BRW

R$ 0,95

(noventa e

cinco

centavos).

R$

8.075,00

(oito mil e

setenta e

cinco

reais).

35
E.V.A Cinza

EVA placa de 5 mm, med. 90 x 90

cm na cor cinza.

UNID 8.500

BRW

R$ 0,95

(noventa e

cinco

centavos).

R$

8.075,00

(oito mil e

setenta e

cinco

reais).

36
E.V.A Laranja

EVA placa de 5 mm, med. 90 x 90

cm na cor laranja.

UNID 8.500

BRW

R$ 0,95

(noventa e

cinco

centavos).

R$

8.075,00

(oito mil e

setenta e

cinco

reais).

37
E.V.A Marrom

EVA placa de 5 mm, med. 90 x 90

cm na cor marrom

UNID 8.500

BRW

R$ 0,95

(noventa e

cinco

centavos).

R$

8.075,00

(oito mil e

setenta e

cinco

reais).

38
E.V.A Preto

EVA placa de 5 mm, med. 90 x 90

cm na cor preto

UNID 8.500

BRW

R$ 0,95

(noventa e

cinco

centavos).

R$

8.075,00

(oito mil e

setenta e

cinco

reais).

39
E.V.A Rosa

EVA placa de 5 mm, med. 90 x 90

cm na cor rosa

UNID 8.500

BRW

R$ 0,95

(noventa e

cinco

centavos).

R$

8.075,00

(oito mil e

setenta e

cinco

reais).

40

Estilete Largo

Estilete, com cabo de plástico

rígido e lâmina em aço com

tratamento superficial galvanizado,

retrátil, e com aproximadamente 18

mm (estilete grande).

UNID 9.500

BRW

R$ 0,77

(setenta e

sete

centavos).

R$

7.315,00

(sete mil,

trezentos e

quinze

reais).

41

Fita dupla face estreita

Fita dupla face 12 mm x 30 m em

rolo, próprio para colar papel e

etiquetas leves. Material de boa

qualidade que tenha uma boa

fixação

UNID 400

Eurocel

R$ 2,25

(dois reais e

vinte e cinco

centavos).

R$ 900,00

(novecento

s reais).

44
Glitter

Glitter, em cores variadas, caixa

com 12 unidades.

CX 6.000

Glinorte

R$ 4,20

(quatro reais

e vinte

centavos).

R$

25.200,00

(vinte e

cinco mil e

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

duzentos

reais).

46

Grampos 26/6

Grampo para grampeador de metal

26/6 – niquelado, fio reforçado e

afiado, cx com 5000 grampos.

CX 600

BRW

R$ 1,85 (um

real e oitenta

e cinco

centavos).

R$

1.110,00

(um mil,

cento e dez

reais).

51
Lápis Hidrocor

Lápis Hidrocor – cx c/ 12 cores
CX 13.500

Turminha

Feliz

R$ 1,50 (um

real e

cinquenta

centavos).

R$

20.250,00

(vinte mil,

duzentos e

cinquenta

reais).

52

Lápis para quadro branco preto

Lápis para quadro branco preto com

ponta

de 6,0 mm e refil e ponta

substituíveis. Caixa com 12

unidades.

CX 6.000

BRW

R$ 10,65

(dez reais e

sessenta e

cinco

centavos).

R$

63.900,00

(sessenta e

três mil e

novecentos

reais).

54

Caneta para CD/DVD

Caneta marcadora para CD/DVC,

cor azul, ponta de 1,0 mm,

qualidade igual ou superior à marca

pilot, validade mínima de 11 meses.

Caixa com 12 unidades.

CX 50

Maxprint

R$ 22,50

(vinte e dois

reais e

cinquenta

centavos).

R$

1.125,00

(um mil,

cento e

vinte e

cinco

reais).

55

Caneta para CD/DVD

Caneta marcadora para CD/DVD,

cor preta, ponta de 1,0 mm,

qualidade igual ou superior à marca

pilot, validade mínima de 11 meses.

Caixa com 12 unidades.

CX 50

Maxprint

R$ 22,50

(vinte e dois

reais e

cinquenta

centavos).

R$

1.125,00

(um mil,

cento e

vinte e

cinco

reais).

56

Liga de elástico

Liga elástica de borracha (látex) nº

18, para uso geral, cor amarela,

pacote com 100 gramas,

embalagem contendo nome do

fabricante, data de fabricação e

prazo de validade mínima de 11

meses.

PCT

3.000

Premier

R$ 1,96 (um

real e

noventa e

seis

centavos).

R$

5.880,00

(cinco mil,

oitocentos

e oitenta

reais).

58

Livro de Ata

Livro ata, capa dura na cor preta,

formato 297 x 210 mm, com

100/200 folhas off-set, brancas,

pautadas e numeradas.

UNID 1.000

Grafset

R$ 5,00

(cinco

reais).

R$

5.000,00

(cinco mil

reais).

69

Papel Madeira

PAPEL kraft, pardo e resistente,

gramatura 80 g/m², largura 1200

mm.

Folha 20.500

Ibura

R$ 0,25

(vinte e

cinco

centavos).

R$

5.125,00

(cinco mil,

cento e

vinte e

cinco

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

reais).

72

Papel Almaço

Papel Almaço, Celulose Vegetal,

75 g/m², sem pauta, medindo 210 x

297 mm. Pacote com 100 folhas.

PCT 1.000

Chamex

R$ 3,90

(três reais e

noventa

centavos).

R$

3.900,00

(três mil e

novecentos

reais).

83

Pasta Classificadora

Medidas 230 x 340 mm, plástica,

transparente, com grampo plástico.

Nas cores amarela, azul, preta e

verde. Distribuídas conforme

solicitação.

UNID 500

Alaplast

R$ 0,91

(noventa e

um

centavos).

R$ 455,00

(quatrocentos

e cinquenta e

cinco reais).

85

Pasta Plástica com elástico

Pasta plástica polipropileno

transparente cristal c/ elástico, na

espessura fina 10 mm, material leve

atóxico resistente e reciclável. As

pastas devem estar devidamente

dobradas e embaladas.

UNID 11.000

Alaplast

R$ 1,07 (um

real e sete

centavos).

R$

11.770,00

(onze mil,

setecentos

e setenta

reais).

86
Pasta em Zip Zap.

Pasta em PVC cristal com fecho zip

zap. 35 x 22 cm.

UNID 2.000

Eloplast

R$ 2,69

(dois reais e

sessenta e

nove

centavos).

R$

5.380,00

(cinco mil,

trezentos e

oitenta

reais).

87

Pasta Arquivo Morto

PASTA ARQUIVO MORTO:

Medidas 355 x 130 x 245 mm,

espessura de 02 mm, em polionda.

Nas cores azul e preto. Distribuídas

conforme solicitação.

UNID 3.000

Alaplast

R$ 1,98 (um

mil e

noventa e

oito

centavos).

R$

5.940,00

(cinco mil,

novecentos

e quarenta

reais).

88

Pasta Polionda

PASTA POLIONDA: com 50 mm

de profundidade, com elástico . Nas

cores amarela, azul, preta e verde.

Distribuídas conforme solicitação.

UNID 2.000

Alaplast
R$ 1,50 (um

real e

cinquenta

centavos).

R$

3.000,00

(três mil

reais).

89

Pasta Ofício 20 mm

PASTA OFÍCIO: em PP, com aba,

20 mm, transparente. Nas cores

amarela, azul, cristal e verde.

Distribuídas conforme solicitação.

UNID 300

Alaplast

R$ 1,33 (um

real e trinta

e três

centavos).

R$ 399,00

(trezentos

e noventa e

nove

reais).

91

Perfurador Grande

Perfurador para papel, 2 furos

universais, grande de mesa,

capacidade para, no mínimo 100

folhas, confeccionado em metal,

base plástica com regulador de

tamanho do papel para

centralização dos furos.

UNID 300

Office

R$ 81,72

(oitenta e

um reais e

setenta e

dois

centavos).

R$

24.516,00

(vinte e

quatro mil,

quinhentos

e dezesseis

reais).

92
Perfurador Médio

Perfurador para papel, 2 furos

universais, médio de mesa,

UNID 300

BRW

R$ 43,40

(quarenta e

três reais e

R$

13.020,00

(treze mil e

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

capacidade para, no mínimo 50

folhas, confeccionado em metal,

base plástica com regulador de

tamanho do papel para

centralização dos furos.

 quarenta

centavos).

vinte

reais).

93

Perfurador Pequeno

Perfurador para papel, 2 furos

universais, pequeno de mesa,

capacidade para, no mínimo 25

folhas, confeccionado em metal,

base plástica com regulador de

tamanho do papel para

centralização dos furos.

UNID 300

BRW R$ 9,00

(nove reais).

R$

2.700,00

(dois mil e

setecentos

reais).

98

 Pincel nº 10

PINCEL: tamanho nº 10, com cabo

plástico, ponta chata, virola de

alumínio, cerda de pêlo de cabra,

cabo longo, para desenho.

UNID 18.000

Jocar
R$ 1,12 (um

real e doze

centavos).

R$

20.160,00

(vinte mil,

cento e

sessenta

reais).

99

Pincel nº 14

PINCEL: tamanho nº 14, com cabo

plástico, ponta chata, virola de

alumínio, cerda de pêlo de cabra,

cabo longo, para desenho.

UNID 15.000

Jocar

R$ 1,18 (um

real e

dezoito

centavos).

R$

17.700,00

(dezessete

mil e

setecentos

reais).

100

Pincel nº 16

PINCEL: tamanho nº 16, com cabo

plástico, ponta chata, virola de

alumínio, material cerda de pêlo de

cabra, cabo longo, para desenho.

UNID 18.000

Jocar
R$ 1,22 (um

real e vinte e

dois

centavos).

R$

21.960,00

(vinte e um

mil,

novecentos

e sessenta

reais).

101

Pincel nº 20

PINCEL: tamanho nº 20, com cabo

plástico, ponta chata, virola de

alumínio, cerda de pêlo de cabra,

cabo longo, para desenho.

UNID 18.000

Jocar

R$ 1,28 (um

real e vinte e

oito

centavos).

R$

23.040,00

(vinte e

três mil e

quarenta

reais).

115

Tesoura Grande

TESOURA em aço polido, 24 cm,

cabo em plástico de alta resistência.

Embalagem com dados de

identificação do produto e marca do

fabricante.

UNID 2.000

Office

Line

R$ 3,82

(três reais e

oitenta e

dois

centavos).

R$

7.640,00

(sete mil,

seiscentos

e quarenta

reais).

VALOR GLOBAL DOS ITENS R$ 504.357,50

(quinhentos e quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

          João Pessoa, 01 de agosto de 2014.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR

Secretário de Educação e Cultura